Suffragantia tibi multiplicium dona virtutum, super quibus apud nos fidedigno-
rum testimonio commendaris, nos incitant et inducunt ut, personam tuam favore
apostolico prosequentes, tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque canoni-
catus et prebenda quos quondam Petrus Pantaleonis de Urbe, canonicus ecclesie
Tridentine, in eadem ecclesia, dum viveret, obtinebat et cetera, ut in proxima su-
periori usque contingeret attemptari. Nos, volentes premissa tuarum a) virtutum
dona, nec non consideratione dilecti filii nostri Neapoleonis Sancti Adriani dia-
coni cardinalis, pro te, clerico et familiari suo, super hoc humiliter supplicantis,
gratiam tibi facere specialem et cetera, usque decernentes b), prout est, irritum et
inane si secus de illis per quoscumque, quavis auctoritate et cetera, usque preiu-
dicium generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo
Tridentinis vel quibusvis aliis et cetera, usque c) mentio specialis, aut si presens non
fueris et cetera, usque illud prestes. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provi-
sionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, VIII kalendas septembris, anno duodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurentii, et .., preposito
Lisclensis, Tridentine diocesis, ac Rolando de Scarampis, canonico Astensis,
ecclesiarum, salutem. Suffragantia multiplicium et cetera, usque corporaliter d)

illud prestet. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum e) et
cetera, ut in proxima superiori executoria usque vel predictum procuratorem pro
eo ad dictam prebendam in dicta ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallo
sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie et cetera, usque in finem. Datum
ut supra.

a) Reg. Vat. -a- corretta a partire da -o-.
b) Reg. Vat. omette decernentes.
c) Reg. Aven. preiudicium generari ...

cetera, usque nel margine esterno, di altra
mano.

d) Reg. Vat. omette corporaliter.
e) Reg. Vat. aggiunge per vos vel alium seu

alios.

252.

1328 settembre 10, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Gualfredo de Regalibus, cappellano papale, la pieve di
Caldaro (diocesi di Trento), vacante per la rinuncia di Nicolò de Marzolaria e per
la morte di Melanus de Medio da Valenza, nonostante egli sia canonico nelle chiese
di Laon, Noyon e Pistoia, e canonico in attesa di prebenda in quella di Lucca, a con-
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dizione che si impegni a rinunciare alla provvisione del canonicato nella chiesa di
Exeter, recentemente ottenuta.

Reg. Aven. 32, f. 58v, CXLVIIII (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 89, ff. 60v-61r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 42761.

Dilectis filiis .., Sancti Laurentii Tridentini, et .., Sancti Firmi Minoris Veronensis,
monasteriorum abbatibus, ac Ricardo de Anibaldis, canonico Remensi, salutem.

Nobilitas generis, litterarum scientia et alia merita probitatis, quibus personam
dilecti filii Gualfredi de Regalibus, canonici Laudunensis, capellani nostri, iuvari
percepimus, nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque,
sicut accepimus, archipresbyteratus plebis de Caldario, Tridentine diocesis, de
quo, pridem vacante per renunciationem dilecti filii Nicolai de Marzolaria, olim
archipresbyteri dicte plebis, ex causa permutationis facte de ipso cum canonicatu
et prebenda quos quondam Melanus de Medio de Valentia, tunc canonicus Bono-
niensis, in ipsa Bononiensi ecclesia obtinebat, eidem Melano duximus providen-
dum, per eiusdem Melani obitum, qui nuper in partibus Lombardie, antequam
ipsius archipresbyteratus esset, sicut asseritur, possessionem adeptus, diem clausit
extremum, vacet ad presens, nos, volentes eundem Gualfredum predictorum
meritorum suorum intuitu prerogativa prosequi gratie specialis, discretioni vestre
per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos
vel alium seu alios, si quod de ipsius archipresbyteratus vacatione proponitur
veritate fulcitur et ad dictum archipresbyteratum tempore date presentium non
sit alicui alteri specialiter ius quesitum, eundem archipresbyteratum sic vacantem
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Gualfredo vel procuratori suo eius
nomine auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel
dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem eiusdem archipresbyte-
ratus ac iurium et pertinenciarum ipsius et defendentes inductum, amoto ab eo
quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad
dictum archipresbyteratum, ut est moris, admitti sibique de ipsius archipresby-
teratus fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita
compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus
eiusdem plebis contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque
alia firmitate vallatis, seu si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitati-
bus, personatibus vel officiis aut beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales
vel generales apostolice sedis aut legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per
eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit pro-
cessum, quibus omnibus dictum Gualfredum in assecutione dicti archipresbyte-
ratus, si, ut premittitur, vacat, et ad illum tempore dicte date non sit alteri, ut

382 Documenti papali per la storia trentina

premittitur, specialiter ius quesitum, volumus anteferri, sed nullum per hoc eis
quo ad assecutionem dignitatum, personatuum, officiorum et beneficiorum
aliorum preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino
et dilectis filiis capitulo dicte plebis aut quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab
eadem sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem alicuius mi-
nime teneantur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari
non possint vel quod de dignitatibus vel personatibus seu officiis aut aliis bene-
ficiis ecclesiasticis ad eorum collationem vel provisionem aut quamvis aliam
dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel
speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel
totaliter non insertam, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri
et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostri litteris mentio specialis, seu
si dictus Gualfredus presens non fuerit ad prestandum // de observandis statutis
et consuetudinibus dicte plebis solitum iuramentum, dummodo in absentia sua
per procuratorem ydoneum et, cum ad eandem plebem accesserit corporaliter,
illud prestet, aut quod in Laudunensi et Noviomensi canonicatus et prebendas
ac in Lucana ecclesiis canonicatum sub expectatione prebende auctoritate nostra
noscitur obtinere et quod ad possessionem canonicatus et prebende ecclesie
Pistoriensis, de quibus in Romana curia litigabat, est, sicut asserit, per sententiam
restitutus, sive quod dudum de canonicatu et prebenda ecclesie Exoniensis, tunc
vacantibus, per nostras certi tenoris litteras dicto Gualfredo duximus providen-
dum. Volumus autem a) quod idem Gualfredus, si sibi de dicto archipresbyteratu
per nos contigerit provideri, dictos canonicatum et prebendam eiusdem ecclesie
Exoniensis omnino dimittere omnique iuri sibi in eis competenti cedere, prout
ad id se sponte obtulit, teneatur. Nos insuper, si est ita, et ad dictum archipresby-
teratum tempore dicte date non sit alicui alteri, ut premittitur, ius quesitum,
irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, contigerit attemptari.

Datum Avinione, IIII idus septembris, anno tertiodecimo.

a) Reg. Vat. aut, senza segno abbreviativo.